
    

Amendement 1: Geen extra verhoging OZB

De gemeenteraad van Diemen in vergadering bijeen op 31 oktober 2019, gelezen de 
Programmabegroting 2020 en de Septembercirculaire Gemeentefonds 2019 

overwegende dat,

 in de programmabegroting ten opzichte van 2019 sprake is van een extra verhoging 
van de OZB van 5% bovenop de verhoging van 1,5% conform het prijsindexcijfer;

 de extra verhoging van de OZB een extra opbrengst genereert van 175.000 euro per 
jaar;

 de septembercirculaire een verhoging van de algemene uitkering laat zien van resp. 
450.000, 685.000, 765.000 en 680.000 euro voor de jaren 2020 t/m 2023 waarmee in 
de gepresenteerde meerjarenbegroting nog geen rekening is gehouden;

 er voor het sluitend krijgen van de exploitatie dus geen aanleiding is om de OZB te 
verhogen;

 de nu gepresenteerde argumentatie voor deze verhoging van de OZB (voor zover de 
Raad bekend) in eerdere jaren nooit heeft geleid tot verhoging van de OZB c.q. 
verlaging van de OZB,

besluit: 

 de OZB slechts te verhogen met 1,5% conform het prijsindexcijfer.

En gaat over tot de orde van de dag.

VVD Ouderenpartij 
Diemen

Leefbaar Diemen

Brigitte Wielage Peter Prins Jan Sikking
Bert Timmer Evert den Heijer Leo Smits
Johan Jägers


